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Transport- og Bygningsudvalget har i brev af 18. november 2015 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Kim Christiansen (DF). 

Spørgsmål nr. 122: 

Findes der en officiel opgørelse over togbilletpriser i de forskellige EU-lande, og 

vil ministeren i givet fald oversende denne – eller et link hertil – til Transport-

og Bygningsudvalget? Det ønskes i forlængelse heraf oplyst, hvad en standard-

billet til en 100 km togrejse koster i de andre EU-lande (evt. et repræsentativt 

udpluk heraf), samt hvad en standardbillet, svarende omtrentligt til en 2-

zonersbillet i København, koster i en række større europæiske byer. 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Trafik- og Byggestyrelsen, som har oplyst føl-

gende:  

”Trafik- og Byggestyrelsen udarbejder ikke selv en officiel opgørelse over tog-

billetpriser i de forskellige EU-lande, og er ikke bekendt med at en sådan eksi-

sterer.   

Trafik- og Byggestyrelsen kan oplyse, at Passagerpulsen har lavet en rapport, 

som belyser prisniveauerne på kollektiv transport i 12 europæiske storbyer, 

målt i lokal købekraft. Rapporten hedder ’Det koster kollektiv transport i 12 

europæiske storbyer’ og er fra september 2015.  

Rapporten kan findes på Passagerpulsens hjemmeside: 

http://passagerpulsen.taenk.dk/vidensbanken/undersoegelse-public-

transport-price-levels-europe  

I samme rapport findes en sammenligning af priserne for en kort rejse (5 km) i 

de 12 byers centrum. Det svarer nogenlunde til en 2-zoners billet i København. 

Oversigten ses i tabel 1. 
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Tabel 1. Priser på korte rejser (5 km) i bycentrum i 12 europæiske byer. Priser-
ne er i Euro og baseret på kursen fra d. 28. juli 2015 fra Nationalbanken.  

 
Kilde: Passagerpulsen ’ ’Det koster kollektiv transport i 12 europæiske storbyer’ fra september 2015.  

 
 
Det er en meget vanskelig opgave at udpege enkelte strækninger som 

repræsentative for hele lande, og at finde frem til hvilken pris der på den 

pågældende distance kommer nærmest på det takstniveau som passagererne i 

gennemsnit må betale.  

 

Med dette betydelige forbehold har Trafik- og Byggestyrelsen i tabel 2 fundet 

frem til prisen for at rejse på nogle udvalgte distancer på ca. 100 km i vore 

nabolande ved at indhente informationer om prisen på den billigste 

enkeltbillet. Det er ikke givet, at man for den pris kan rejse i alle tog, og det er 

omvendt også muligt, at man på andre tidspunkter af ugen kan rejse billigere. 

Der er d. 19. november søgt på billigste enkeltbillet for en voksen.  

 

Herudover kan der være forskellige rabatter mv. hvilket der ikke er taget højde 

for i prisoversigten i tabellen. 

 
Tabel 2. Priser på lange togrejser (100 km) 

By  Pris for længere 
rejse 

Pris i danske 
kr.* 

København-Vordingborg (ca. 100 km) 138 DKK 138 kr. 
Oslo-Tønsberg (ca. 103 km) 231 NOK 186 kr. 
Stockholm-Eskilstuna (ca. 112 km)  144 SEK 115 kr. 
London-Oxford (ca. 101 km) £13,5 143 kr. 
Hamborg-Kiel (ca. 100 km) 23€ 171 kr. 

Søgning på billigste enkeltbillet for 1 voksen den 19. november 2015 på de respektive togoperatørers 
hjemmesider. *kurs den 19. november 2015. 
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Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 

 
 

 


